

Alberto Bombassei

Nato a Vicenza nel 1940 e residente a Bergamo dal 1942, due figli.

Imprenditore, è Presidente e Amministratore Delegato della Brembo S.p.A. di Curno, Società da lui fondata nel 1961 (industria di produzione, progettazione e commercializzazione di sistemi frenanti), quotata dal 1995 alla Borsa Valori di Milano con un fatturato di Gruppo di circa 678 milioni di €, una produzione che si aggira sui 38 milioni di pezzi all'anno e circa 4.000 dipendenti.

Attualmente ricopre, tra le altre, le seguenti cariche:

- Vicepresidente di Confindustria per le Relazioni Industriali e gli Affari Sociali;
- Membro del Consiglio Direttivo di A.N.F.I.A.;
- Membro del Consiglio Direttivo dell'Unione Industriali di Bergamo;
- Membro del CDA di Credito Bergamasco S.p.A.;
- Membro del CDA di Italcementi S.p.A.
- Vice Presidente del CDA di Corporación Upwards 98 S.A. Spagna (Gruppo Brembo)

Premi e riconoscimenti:

- Premio Eurostar 2004 conferito dalla rivista internazionale Automotive News Europe per gli eccezionali risultati raggiunti alla guida di Brembo assegnato nel settembre 2004;
- Cavaliere del lavoro, riconoscimento assegnato dal Presidente della Repubblica Carlo Azeglio Ciampi ad Alberto Bombassei nel giugno 2004;
- Laurea Honoris Causa in Ingegneria Meccanica conferita nel febbraio 2003 ad Alberto Bombassei dall'Università degli Studi di Bergamo per chiari meriti industriali e per eccellenti risultati conseguiti nella progettazione avanzata e nella ricerca applicata;
- Premio Leonardo "Qualità Italia" consegnato dal Presidente della Repubblica Carlo Azeglio Ciampi ad Alberto Bombassei nel dicembre 2003 per aver portato il Made in Italy nel mondo.